
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

ΠΡΟΣ :  Τη  Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 

               Ε ν τ α ύ θ α 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  2ου  ΑΠΕ και  2ου  Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.  του έργου «Εργασίες τοποθέτησης θερμομονωτικών 

πλακιδίων στο Πειραματικό Δημοτικό σχολείο του Πανεπιστημίου Πατρών». 

 

ΣΧΕΤ.: Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 61598/03.08.2022  έγγραφο του Προϊσταμένου του Τμήματος Εκτέλεσης Έργων 

κ. Θεόδωρου Ανδριώτη με τα συνημμένα. 

 

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο,   στην υπ  ́αριθμ.  91/04.08.2022 συνεδρίασή του, αφού έλαβε υπόψη 

τα ως άνω σχετικά, αποφάσισε ομόφωνα: την έγκριση του 2ου Α.Π.Ε. και 2ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Εργασίες 

τοποθέτησης θερμομονωτικών πλακιδίων στο Πειραματικό Δημοτικό σχολείο του Πανεπιστημίου Πατρών»,  σύμφωνα 

με την Εισήγηση που ακολουθεί: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  2ου ΑΠΕ  και 2ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε., του έργου «Εργασίες τοποθέτησης θερμομονωτικών πλακιδίων 

στο Πειραματικό Δημοτικό σχολείο του Πανεπιστημίου Πατρών» 

Συν :   1. Ο 2ος ΑΠΕ 

2. Το 2ο Πρωτόκολλο Καθορισμού Τιμών Μονάδας Νέων Εργασιών  

Η παρούσα εισήγηση αφορά την έγκριση του 2ου ΑΠΕ και του 2ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.  του έργου «Εργασίες τοποθέτησης 

θερμομονωτικών πλακιδίων στο Πειραματικό Δημοτικό σχολείου του Πανεπιστημίου Πατρών» 

1. ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ 

Αντικείμενο της παρούσας εργολαβίας είναι εργασίες τοποθέτησης θερμομονωτικών πλακιδίων στο 

Πειραματικό Δημοτικό σχολείου του Πανεπιστημίου Πατρών. 

2. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ 

 

Υπηρεσία εκπόνησης μελέτης  Δ/νση Μελετών και Εκτέλεσης Έργων του Παν/μιου Πατρών 

Πηγή χρηματοδότησης  ΠΔΕ 2021ΝΑ34600380 

MIS 5149665 

Ημερ.Υπογραφ. σύμβασης 18-04-2022 (αριθ. ΑΔΑΜ 22SYMV0104210732022-04-19) 

Ανάδοχος  Σ. Κουρσούνης 

Συνολικό ποσό σύμβασης 60.047,27 € 

Αρχική συμβατική προθεσμία  60 ημερολογιακές ημέρες (18/06/2022) 

Παράταση  των εργασιών   60 ημερολογιακές ημέρες (17/08/2022) 

Μέση Έκπτωση 11 %. 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Τηλ.: 2610 969054 

E-mail : prytaniko@upatras.gr    

Αρμόδιος: Σπυρίδων Φαναριώτης 

mailto:prytaniko@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 3 
 

 

3. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 2ΟΥ Α.Π.Ε. ΚΑΙ 2ΟΥ Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. 

 

Αιτιολόγηση σύνταξης 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών 

 

Στο δώμα του Πειραματικού τοποθετήθηκαν  θερμομονωτικά πλακίδια και η στάθμη της τελικής επιφάνειας αυξήθηκε 

κατά 8 εκ περίπου. Στις εξωτερικές θύρες των κλιμακοστασίων στο δώμα του κτιρίου θα δημιουργηθεί νέο στηθαίο 

εσωτερικά ύψους περίπου 12 εκ., θα αντικατασταθούν οι φθαρμένες υδρορροές και οι βάσεις των αναμονών των κολονών 

του κτιρίου θα περαστούν με πολυουρεθανική μεμβράνη. Για τους παραπάνω λόγους προκύπτει ανάγκη σύνταξης του 

2ου Α.Π.Ε. ώστε να συμπεριλάβει τις νέες εργασίες, οι οποίες τιμολογούνται με το 2ο Π.Κ.Τ.Ν.Μ.Ε. 

Αιτιολόγηση σύνταξης 2ου Πρωτοκόλλου Καθορισμού Τιμών μονάδας Νέων Εργασιών 

 

Το 2ο Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε συντάχθηκε για να τιμολογηθούν οι ακόλουθες νέες εργασίες: 

2ΠΚ/ΝΤ01 Στεγανοποιητικές επαλείψεις και επιστρώσεις επιφανειών σκυροδέματος  στεγανοποιητική 

επίστρωση επιφανειών σκυροδέματος με υλικά πολυουρεθανικής βάσεως 

Μονάδα μέτρησης: m2 

Τιμή εφαρμογής: 16,50 € 

2ΠΚ/ΝΤ02 Επιστρώσεις στηθαίων (πεζουλίων) εκ μαρμάρου σκληρού 

Μονάδα μέτρησης: m2 

Τιμή εφαρμογής: 218,45 € 

2ΠΚ/ΝΤ03 Πλαστικός σωλήνας αποχετεύσεως ομβρίων υδάτων (υδρορρόη) ορθογωνικής διατομής 6 Χ 10 cm από 

σκληρό PVC . 

Μονάδα μέτρησης: m 

Τιμή εφαρμογής: 10,51 € 

 

4. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ 1ΟΥ ΑΠΕ 

Στον παρακάτω πίνακα, παρουσιάζονται αναλυτικά οι μεταβολές που προέκυψαν στον παρόντα 2ο ΑΠΕ σε σχέση με την 

Αρχική Σύμβαση. 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΠΟΣΟ 1ου ΑΠΕ ΠΟΣΟ 2ου ΑΠΕ 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ  35.600,00 39031,84 40248,06 

Γ.Ε. & Ο.Ε. 18% 6.408,00 7025,73 7244,65 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΜΕ Γ.Ε. &Ο.Ε.  42.008,00 46.057,57 47492,71 

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%  6.301,20 2.251,63 816,49 

ΣΥΝΟΛΟ 48.309,20 48.309,20 48.309,20 

Απολογιστικά με ΓΕ & ΟΕ 18% 116,02 116,02 116,02 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 0,00 0,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 48.425,22 48.425,22 48.425,22 

Φ.Π.Α.  11.622,05 11.622,05 11.622,05 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ : €  60.047,27 60.047,27 60.047,27 

 

Η συνολική δαπάνη του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών ανέρχεται σε 60.047,27 ευρώ με ΦΠΑ, κλείνει σε 

ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση του έργου.  

  

5. ΑΠΟΨΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ ΤΑ ΕΡΓΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

Λαμβάνοντας υπόψη  ότι:  

(α)  Το εν λόγω έργο καλύπτει τις άμεσες και επείγουσες ανάγκες  θερμομόνωσης στο δώμα του Πειραματικού Δημοτικού 

Σχολείου  του Πανεπιστημίου Πατρών. 



Σελίδα 3 από 3 
 

(β)  Η έγκριση του 2ου ΑΠΕ και του 2ου Πρωτοκόλλου Καθορισμού Τιμών μονάδας Νέων Εργασιών είναι απαραίτητη, 

δεδομένου ότι: 

• Στις εξωτερικές θύρες των κλιμακοστασίων στο δώμα του κτιρίου θα δημιουργηθεί νέο στηθαίο εσωτερικά ύψους 

περίπου 12 εκ., θα αντικατασταθούν οι φθαρμένες υδρορροές και οι βάσεις των αναμονών των κολονών του κτιρίου 

θα περαστούν με πολυουρεθανική μεμβράνη. 

θεωρεί ότι πρέπει να  εγκριθεί  ο 2ος ΑΠΕ και το 2ο Πρωτόκολλο Καθορισμού Τιμών μονάδας Νέων Εργασιών  

6. ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑΣ  ΤΑ ΕΡΓΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

Το τμήμα εκτέλεσης έργων 

εισηγείται  

 Την έγκριση του 2ου ΑΠΕ, του 2ου Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.  συνολικού ποσού 60.047,27€ (συμπ. ΦΠΑ) και με κωδικό 

χρηματοδότησης ΠΔΕ 2021ΝΑ34600380 (MIS:5149665) προκειμένου να αποκατασταθούν οι εργασίες θερμομόνωσης 

στο δώμα του Πειραματικού σχολείου. 

 Ο Προϊστάμενος του τμήματος Εκτέλεσης Έργων 

                     Θεόδωρος Χ. Ανδριώτης 

Μηχανολόγος Μηχανικός 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του 2ου  ΑΠΕ, του 

2ου  Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.  συνολικού ποσού 60.047,27 € (συμπ. ΦΠΑ) και με κωδικό χρηματοδότησης ΠΔΕ 2021ΝΑ34600380 

(MIS:5149665) προκειμένου να αποκατασταθούν οι εργασίες θερμομόνωσης στο δώμα του Πειραματικού σχολείου. 

 

 

 

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

                   

 

                                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

-  Γραμματεία  Πρυτανείας  

 


	ADA: AΔA: Ψ0ΣΥ469Β7Θ-61Υ
	ADA: AΔA: Ψ0ΣΥ469Β7Θ-61Υ
	ADA: AΔA: Ψ0ΣΥ469Β7Θ-61Υ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 04/08/2022

Αριθμ. Πρωτ.: 61894
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-08-04T13:08:18+0000
	Not specified


		2022-08-04T13:08:23+0000
	Not specified




